



رئیس:

امنیت جمعی، دکترین سیاست خارجی منطقه‌ای دولت جدید است

صفحه ۲

www.asrazadionline.ir

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

شماره ۵۴۴۵ / سال ۲۵ / شنبه ۵ تیر ۱۴۰۰ / ۱۵ ذی القعدة ۱۴۴۲ / 26 June 2021 / صفحه ۲۰۰۰۰ ریال

وزیر نفت:

پارس جنوبی دیگری نداریم، بهینه‌سازی نیروگاه‌های حرارتی ضروری است

صفحه ۴



## رہبر معظم انقلاب دُز اول واکسن کوو ایران برکت را دریافت کردند



بازار اجاره مسکن؛ نقش بساز بفروش ها در مشکلات مستاجران بهای اجاره خانه فضایی بالا رفته است مسئولان در خواب‌اند

پیشکوت تیم فوتبال پرسپولیس؛ پرسپولیس مدعی قهرمانی در تمام جام‌ها است

امام جمعه تبریز: گذشت زمان ارزش کار شهدای مدافع حرم را نمایان تر می کند

گزارش «عصر آزادی» از سهل انگاری مسئولین در تور خبری رسانه های پایتخت به دریاچه اورمیه؛

## عروج مظلومانه خبرنگاران



صفحه ۲



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

## دولت آینده موانع پیش روی تولید را رفع کند

پیش‌روی دولت این است که بتواند برای این کسری بودجه و تامین هزینه‌های دولت و تعهداتش، چاره‌جویی کند ضمن اینکه دولت همین امسال باید نزدیک به ۱۰۰ هزار میلیارد تومان اصل سود و اصل اوراق مشارکت سال‌های قبل را بپردازد. این نماینده مجلس یازدهم شورای اسلامی گفت: دولت باید در چیدمان و راهبردهایی که در دستور کار خود قرار می‌دهد، حداقل برای سال اول به این مسأله توجه ویژه داشته باشد. زنگنه در پاسخ به این سوال که سیاست خارجی دولت به لحاظ تامین منافع اقتصادی چه سمت و سویی خواهد داشت، گفت: دولت در سیاست خارجی باید دو اقدام را در اولویت قرار دهد؛ اقدام نخست شکستن انحصار تمرکز بر کشورهای خاص است.

وی در تبیین اولویت دوم گفت: دولت باید از شرکت‌های دولتی و سازمان‌های وابسته به خود شروع کند و تا جایی که می‌تواند هزینه‌ها را کاهش دهد. این امر برای اینکه دولت چابکی برای سال‌های آتی داشته باشیم، بسیار موثر خواهد بود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس و محاسبات مجلس همچنین درباره چالش‌های پیش‌روی دولت آینده گفت: به اعتقاد من مهمترین چالش پیش‌روی دولت کسری بودجه است. بودجه‌ای که امسال در نهایت مصوب شد، ناترازی ۴۵۰ هزار میلیاردی دارد و بخشی زیادی از منابع از محل فروش دارایی‌های دولت اعم از دارایی‌های سهام و دارایی‌های منقول و غیرمنقول دولت پیش‌بینی شده است. وی بیان کرد: مهمترین چالش



است و دولت حتی می‌تواند این کار را کمتر از یک ماه انجام دهد. زنگنه تصریح کرد: با توجه به قوانین دست و پا گیری که در حوزه صدور مجوزها، استفاده از امکانات کشور، گمرک و تجارت، ارز و بانک داریم، به اعتقاد من دولت باید اولویت را به این امر اختصاص دهد و به عنوان اولویت اول به دنبال این برود که انحصار و گلوگاهی در مسیر زنجیره اقتصادی کشور ایجاد شده را بردارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: نخستین اقدامی که دولت می‌تواند در اولویت قرار دهد، رفع موانع تولید است که اکثراً هم در دست دولت است و دولت حتی می‌تواند این کار را کمتر از یک ماه انجام دهد. محسن زنگنه در ارزیابی خود از اولویت‌های دولت آینده به خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به شرایط مالی کشور از دست و پا گیری که در حوزه صدور مجوزها، استفاده از امکانات کشور، گمرک و تجارت، ارز و بانک داریم، به اعتقاد من دولت باید اولویت را به این امر اختصاص دهد و به عنوان اولویت اول به دنبال این برود که انحصار و گلوگاهی در مسیر زنجیره اقتصادی کشور ایجاد شده را بردارد.

## مناسبات خلیج فارس و گذار به تعامل و دیپلماسی

می‌تواند به یک معنی توسل به اقداماتی باشد که حاکی از بروز نوعی از بارقه‌های عقلانیت در حاکمان ریاض و نگاه واقعی‌تر به تحولات منطقه ای قلمداد شود. در همین حال و به موازات تحرک بخشی در نگاه متفاوت ریاض به مناسبات منطقه‌ای و حوزه عربی پیرامونی پادشاه سعودی، اقدامات و ابتکارانی همچون مکالمه تلفنی اخیر ملک سلمان پادشاه سعودی با رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه و نیز سفر عمران خان نخست‌وزیر پاکستان در اوج تنش‌های فیما بین ریاض - اسلام‌آباد به جده و ملاقات با محمد بن سلمان، نشان از عمق و بستر بسیار گسترده دلمشغولی‌های ریاض برای آینده تحولات منطقه‌ای و مناسبات این حکومت با همسایگان و هم‌وزدان دیروز خود در این حوزه‌ها دارد. نگرانی‌ها و دلمشغولی‌های پادشاهی سعودی از زمانی که عزیمت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا به عنوان حامی و شریک تمامی گرفتاری‌ها و مشکلاتی که ریاض برای همسایگان در منطقه خلیج فارس و خاورمیانه تولید و بسترسازی کرده بود، قطعی و جویبار شدن دموکرات در کاخ سفید مستقر شود، سرعت شدت بیشتری به خود گرفت و آن زمان که مشخص شد ایالات متحده با اذعان به بی‌نمر بودن راهبرد فشار در مناسبات ریاض - دمشق پس از سال‌ها منازعه و دخالت‌های سعودی در امور داخلی سوریه و تلاش برای سرنگونی حاکمیت در آن کشور، ایجاد شده است.



ابوالقاسم دلفی-ایرنا- چگونگی نگاه دولت جدید ایران که تا چند هفته آینده رسماً زمام امور را در کشور به دست خواهد گرفت فرصتی استثنایی در بهره‌گیری از فضای بین‌المللی به وجود آورده و هرگونه محاسبه احساسی و غیرواقعی ممکن است در چگونگی بهره‌برداری از این فرصت "ذی‌قیمت" برای منافع ملی کشور تأثیرگذار باشد. حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور منتخب در اولین گفت‌وگو رسانه‌ای خود پس از برگزیده شدن به ریاست جمهوری اسلامی ایران، در بخشی از اظهاراتش در سر فصل سیاست خارجی مورد نظر دولت آینده پیرامون روابط با کشور عربستان به تعبیری خاطر نشان ساخت که این آمادگی وجود دارد که در اولین گام برای خروج از وضعیت قطع روابط، سفارتخانه‌های دو کشور افتتاح و مناسبات دو کشور ایران و عربستان وارد مرحله عادی‌سازی شود. این اعلام مواضع روشن و شفاف در خصوص تحولات منطقه پر پیچ و خم خاورمیانه و خلیج فارس که در آستانه ورود به مرحله تازه‌ای از تحولات پیش‌رو با گرایش عادی‌سازی مناسبات منطقه‌ای همراه است، از چند نظر حائز اهمیت است. طی هفته‌ها و ماه‌های اخیر عربستان سعودی در چارچوب راهبردی اعلام نشده برای کاهش فشارها و تنش‌زدایی در روابط منطقه‌ای این پادشاهی و نمایش

چهره هم‌پیمانی قابل اتکاء برای دورانی که ایالات متحده جو یابین اهداف خروج از منطقه خاورمیانه آمریکا را عملی سازد، دست به اقدامات و ابتکارانی زده است که با سیاست‌های اعمالی ریاض در دوران پسا قدرت رسیدن محمد بن سلمان ولیعهد این کشور کاملاً متفاوت و بعضاً متضاد است. در این چارچوب ابتکار ابراز تمایل پادشاهی سعودی برای تغییر در مناسبات تهران و ریاض و آغاز گفت‌وگوهای دو کشور با وساطت عراق، برقراری روابط کامل دیپلماتیک عربستان با قطر با افتتاح سفارت و اعزام سفیر از سوی پادشاهی وهابی به دوحه، ملاقات رئیس سرویس‌های اطلاعاتی عربستان با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه و چشم‌اندازی که برای تغییر در مناسبات ریاض - دمشق پس از سال‌ها منازعه و دخالت‌های سعودی در امور داخلی سوریه و تلاش برای سرنگونی حاکمیت در آن کشور، ایجاد شده است.

## پیام انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی بمناسبت عروج ۲ خبرنگار جوان و پر تلاش کشور

این عزیزان، صادقانه و با تمام وجود در خدمت اطلاع رسانی و بیان دردها و مشکلات جامعه به مراقبت مسئولین نیز خود را بیش از پیش موظف به مراقبت از سلامتی و جان این زحمتمکشان و خامسان عرصه خیر بدانند و با کوتاهی و سهل انگاری، موجب تکرار این حوادث جانگداز و غمبار نشوند.

کشور ایجاد کرد. این مصیبت جانگداز را به خانواده محترم، اصحاب رسانه و همکاران این دو عزیز از دست رفته صمیمانه تسلیت می گوئیم. امید است ضمن رسیدگی و اعلام دقیق دلایل بروز این حادثه تلخ و جانکاه، مسئولین دستگاه های اجرایی برای اهالی رسانه و خبرنگاران صدیق و دلسوز، ارزش بیشتری قائل شوند و همانگونه که

یکبار دیگر سهل انگاری مسئولین کشور حادثه آفرید و اینبار جامعه رسانه ای داغدار شد و خبرنگاران، خود خیر شدند. اعلام خیر دلخراش واژگونی اتوبوس خبرنگاران زحمتکش و پرتلاش و ضایعه غمبار از دست دادن دو خبرنگار جوان و فعال «مهشاد کریمی» و «ریحانه یاسینی» و مجروح شدن ۲۰ همکار دیگر رسانه ای موجب آرتاسف و ناراحتی و اندوه را در

خانواده های محترم خانم مهشاد کریمی و خانم ریحانه یاسینی این غم و اندوه آنقدر جانکاه هست که در هیچ واژه و کلامی قادر به بیان تأسف خود نیستیم، اما حسب وظیفه و شریک بودن در غم این فقدان جانکاه، حضورتان صمیمانه ترین تسلیت‌ها را تقدیم میکنیم. برایشان از درگاه حق تعالی صبر جمیل آرزو داریم. روحشان قرین رحمت الهی باد. و اما در گذر چند سال اخیر، شاهد حوادثی مشابه هوایی و زمینی در ارتباط با فعالان محیط زیست بوده و عجیباً که کوچکترین تغییری در این چرخه کشتار وجود ندارد! گرچه قبول داریم که حوادث اینچنینی همواره و در هر مکانی می‌توانند برای انسان پیش آیند، اما مسأله در نقطه آغازین تصمیم و اقدام است، اقدامی که توسط مسئولان دولتی تدوین و تدارک دیده می‌شود چگونه است که تمهیدات لازم

## بیانیه انجمن سبز اندیشان تبریز در ارتباط با شهادت خبرنگاران زیست محیطی و حادثه تصادف در بازدید از سد کانی سبب مورخ ۲ تیر ماه ۱۴۰۰

که از هر نظر مسئولیت اصلی را باید پذیرا باشند. صحبت از نداشتن لیست مسافران توسط راننده، طبیعی خواندن علت حادثه و نبود آندک در مقابل و عدم رعایت نزاکت لازم، حداقل در مواجهه به حادثه دیدگان، نشان از بی توجهی عمیق به مسئولیتی دارد که خواسته یا ناخواسته ذات و ماهیت آن مسئولیتی است که پذیرفته اند! بدین طریق بعنوان یک سازمان مردم نهاد زیست محیطی، از مسئولان قضایی منطقه و بویژه ریاست محترم قوه قضاییه کشور درخواست داریم ضمن شفاف سازی و رسیدگی به حوادث مذکور فوق، در این مورد فاجعه بار نیز از رسیدگی های لازم، تا پاسخگویی مسئولان و تحقق عدالت و قانون در مورد هر فرد یا افراد مقصر که با قصور خود باعث این حادثه بودند، فروگذار نباشند تا شاهد چند باره چنین حوادثی نباشیم. انجمن سبز اندیشان تبریز

مورد بحث قرار نگرفته و همواره پس از حادثه و جان باختن جوانها و انسانهای بیگناه رو نمایی می گردند؟! از سلاخی محیط بانها تا سقوط هواییمای فعالان محیط زیست؛ از سوختن انسانهای بیگناه در قطار تبریز - مشهد تا سقوط اتوبوس دانشجویان دانشگاه آزاد به دره! از حادثه فاجعه بار پلاسکو تا کشته شدگان سیل و زلزله ها، تنها یک رد پا وجود دارد، بی تفاوتی و عدم اتخاذ تدابیر لازم برای حفاظت از جان انسانها و هموطنان شریفی که بی چشمداشت در راه حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی تلاش می‌کنند و خبرنگاران پاکباخته و دلسوزی که زندگی خود را وقف خبرهای محیط زیست زبستی کرده اند! و حال با حادثه واژگونی اتوبوس بازدید خبرنگاران از سد کانی سبب و تونل انتقال آب شاهد ادامه به سرخه گرفتن این حوادث توسط مسئولیتی هستیم

عصر آزادی تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۴/۰۵

### اصلاحیه

پیرو آگهی دعوت مجمع عمومی عادی اعضای محترم کانون موسسات داوری استان آذربایجان شرقی با شماره ثبت ۴۳۷۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۰۷۴۸۸ منتشره در روزنامه عصر آزادی به تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ و شماره روزنامه ۵۴۳۸ بند شماره یک آگهی به صورت زیر اصلاح می گردد.

**(۳) افزایش در تعداد اعضاء هیئت مدیره و بازرسین کانون موسسات داوری استان آذربایجان شرقی.**

با عضویت در باشگاه مشتریان آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم پرواز کنیم.

ATA AIRLINES  
هواپیمایی آتا

ataair.ir  
۰۲۱ ۴۸۵۵  
@ataair\_ir

ATA HOLIDAY  
شماره برای ما محترمید

iFly Together.